
SMLOUVA O DÍLOna poskytování služeb, praní a pronájmu prádla a čištění šatstva,podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů(dále jen „Smlouva“)

Smluvní strany

Domov seniorů Prostějov, příspěvková organizaceSe sídlem: Nerudova ul. 1666/70,796 01 ProstějovZastoupena:IČ: Mgr. Markem Němcem, ředitelem organizace71 1 97 699DIČ:Osoba oprávněná jednatve věcech smluvních:Telefon:E-mail: +420 582 402 137

dále jen „ Objednatel' 1

a
VÍT SPÁČIL - prádelny a čistírny, spol. s r. o.Se sídlem: Husovo nám. 2127/10, 796 01 ProstějovZastoupena: Petrem Sedláčkem, jednatelem společnostiIČ:DIČ: 49450166CZ49450166Bankovní spojení:
Číslo účtu: Komerční banka, pobočka Prostějov25908701/0100Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 12691Osoba oprávněná jednatve věcech smluvních: Ing. Aneta MalinkováTelefon: +420 732 233 241E-mail: anetamalinkova@pradelnaspacil. cz
dále jen „Zhotovitel"

I. Předmět a místo plnění smlouvy
Předmětem Smlouvy je poskytování komplexního servisu ložního prádla, tj. povlaků na polštáře apřikrývek, napínacích prostěradel, podložek standardních a inkontinenčních, formou výměnnýchdodávek prádla na oddělení pro Domov seniorů Prostějov na adrese Nerudova 1666/70, 796 01Prostějov (dále jen „místo plnění“), které jsou ve vlastnictví zhotovitele.



Komplexním servisem se pro účely teto smlouvy rozumí:
a) nájem prádla v množstvi ks povlaků na polštář a přikrývek, napínacích prostěradel,podložek standardních podložek inkontinenčních (dále jen „ložního prádla* 1 ) a dálemnožství takového množství ložního prádla dle potřeb Objednatele formou výměnných dodávekložního prádla na oddělení,b) praní, mandlování a skládání ložního prádla,c) opravy, příp. výměna opotřebovaného ložního prádla za nové,d) svoz špinavého ložního prádla a dovoz Čistého.

II. Doprava a dodací lhůty
Zhotovitel předá Objednateli do nájmu množství prádla dle článku I. a to na základě předávacíhoprotokolu podepsaného, čímž zároveň začne běžet plnění této smlouvy.
Dopravu prádla zajišťuje Zhotovitel pomocí kontejneru. Čisté prádlo doveze zhotovitel roztříděnédle druhů. Špinavé prádlo je ze strany zaměstnanců Objednatele vhazováno do textilních neboodpadních pytlů a následně do přepravních kontejnerů. Objednatel je povinen předat Zhotoviteli připředání špinavého prádla soupis prádla („zakázkový list“), ve kterém bude uveden počet a druhpředávaného prádla, datum předání, příp. další informace pro prádelnu.
Smluvní strany se dohodly, že odvoz špinavého prádla a dovoz čistého prádla, bude realizovándvakrát za týden (úterý, pátek) a to v rozmezí od 9:00 - 14:00 hod. Dodací lhůtu lze přizpůsobitpotřebám a požadavkům Objednatele. Ke splnění dodávky dochází okamžikem převzetí prádlaobjednavatelem v místě plnění a potvrzením dodacího listu Objednavatelem.

III. Platební a fakturační podmínky
Služby uvedené v článku I. budou poskytovány za ceny dle ceníku dodaného Zhotovitelem, kterýtvoří přílohu Č. 1 a je nedílnou součást této Smlouvy. Jednotkové ceny jsou stanoveny jakonepřekročitelné po celou dobu účinnosti této Smlouvy. Cena zahrnuje veškeré náklady Zhotovitelenutné nebo související s řádným plněním předmětu této Smlouvy.
Ceny je možno upravovat jen po vzájemné dohodě, např. při podstatné změně DPH či jinýchdaňových předpisů majících vliv na cenu realizace zakázky a to formou písemného dodatku kesmlouvě podepsaného oběma smluvními stranami.
Úhrada za poskytnuté služby se provádí na základě daňového dokladu (faktury), vystaveného 1 krátměsíčně. Smluvní strany se dohodly na době splatnosti faktury 21 kalendářních dnů.

IV. Další práva a povinnosti smluvních stran

Zhotovitel je oprávněn provádět u Objednatele kontrolu stavu prádla (inventuru). O záměru provéstinventuru informuje Objednatele 7 dnů předem. O provedeni inventury bude proveden zápis, kterýmusí být potvrzený Zhotovitelem i Objednatelem.



Objednatel se zavazuje nakládat s dodaným prádlem způsobem odpovídajícím jeho určení a činitnezbytná opatření, aby nedošlo ke ztrátám a poškození prádla. Toto prádlo nesmí dát k vyprání čik jakékoliv jiné úpravě jiné osobě.
V prádle převzatém k praní nesmí zůstat jakékoliv předměty, které mohou prádlo poškodit čizabarvit, jako např. propisovací tužky, ostré a jiné předměty. V případě poškození prádla cizímipředměty uhradí Objednatel Zhotoviteli vzniklou škodu na prádle.
Zhotovitel se zavazuje dodávat prádlo čisté, vyprané, vyžehlené a nepoškozené ve stavu způsobilémk užívání dle jeho určení. Průběžnou výměnu opotřebovaného prádla zajišťuje zhotovitel na svůjnáklad.
Zhotovitel se zavazuje dodržovat veškeré právní, technické a hygienické předpisy a normy pro praníprádla dle vyhlášky č. 306/ 2012 Sb. a dle směrnice OS — 80 - 01 Praní - odborné ošetření prádla zezdravotnických zařízení a zařízení sociálních služeb.
Objednatel se zavazuje po dobu trvání smlouvy nepoužívat služeb obdobného charakteru jako jepředmětem této smlouvy od jiného dodavatele.
Objednatel si vyhrazuje právo na reklamaci dodaného prádla. Vady v dodaném množství prádla jeobjednatel povinen uplatnit při přejímce prádla. Vady týkající se je kvality je nutno uplatnit vsouladu se zákonem č. 476/2013 Sb. v platném znění a to telefonicky u mistrové prádelny pí.Vlčkové - tel. 736 626 281, pí Přikrylové - tel. 703 146 371 nebo prostřednictvím e-mailové pošty naadresu info@pradelnaspacil.cz.
V případě, že Zhotovitel hrubým způsobem poruší své povinnosti vyplývající z této smlouvy, jeObjednatel oprávněn požadovat po Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každéjednotlivé porušení takové smluvní povinnosti. Hrubého porušení povinnosti se poskytovatel dopustí,nepřevezme-li špinavé prádlo nebo nepředá-li vyprané a vyžehlené prádlo ve sjednaném termínu, adále v případě neodstranění uznané vady v dohodnutém termínu.

V. Ukončení smlouvy
Tato smlouva může být ukončena oběma smluvními stranami doručením písemné výpovědi druhéstraně a to i bez udání důvodu s tříměsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet od prvního dneměsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.
Objednatel je povinen vrátit Zhotoviteli zpět pronajaté prádlo do 3 pracovních dnů od ukončenísmlouvy, a to na základě předávacího protokolu podepsaného oběma smluvními stranami. V případěztráty se Objednatel zavazuje uhradit Zhotoviteli vzniklou škodu na prádle jako součet násobkůmnožství a ceny jednotlivých sortimentů. Ceny jednotlivých sortimentů tvoří přílohu č. 2 tétoSmlouvy. Ztracené prádlo bude fakturováno samostatnou fakturou vystavenou Zhotovitelem sesplatností 30 kalendářních dní.

VI. Ostatní ujednání
Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a uzavírá se na dobu určitou do31.12.2023.
Doplňování nebo změnu této Smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních stran, a topouze formou písemných, postupně číslovaných a takto označených dodatků.
Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto Smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny.



Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž Zhotovitel a Objednatelobdrží každý jedno vyhotovení.
Pokud tato smlouva nestanoví jinak, řídí se tento smluvní vztah příslušnými ustanovenímiObčanského zákoníku.

V Prostějově, dne V Prostějově, dne

za Zhotovitele: za Objednatele:

Petr Sedláček
jednatel

Mgr. Marek Němec
ředitelem organizace


